

For at forbedre foreningens økonomi gennemførtes ved den ekstraordinære generalforsamling i januar 1950 en række forhøjelser af kontingent, abonnementsafgift og annoncepriser, som havde været uforandrede siden midten af 20'erne. Disse forhøjelser ville, hvis de havde været gældende i 1949, omtrent have bragt balance mellem indtægter og udgifter, men da omkostningerne ved foreningens og tidsskriftets virksomhed stadig er stigende, ville det blive nødvendigt enten at bringe indtægterne yderligere i vejret eller at bringe omkostningerne ned. Som en foreløbig besparelsesforanstaltning havde bestyrelsen besluttet at undlade at optrykke medlemslisten ved udgangen af indeværende år. Derved undgår man foreløbig at skulle gribe til den uheldige udvej at skære ned i læsestoffet. Spørgsmålet om, hvad der kunne gøres for at forøge indtægterne ville snarest blive taget op til ny drøftelse i bestyrelsen.

Regnskabet for *Nationaløkonomisk Forenings Fond*, der ligeledes var omdelt, viste, at formuen i årets løb var formindsket med 700 kr., således at beholdningen ved årets udgang var ca. 75.300 kr. Fonden blev oprettet i 1922. Kapitalen var dengang 58.000 kr. Der har således igennem årene været en betydelig vækst i fondens formue, idet man som regel ikke har brugt hele renteindtægten. Efter statutterne kan der af fondens midler ydes tilskud til udarbejdelse og udgivelse af skrifter af økonomisk og socialpolitisk indhold eller til andre formål, som tilsigter udbredelse af oplysning om økonomiske og sociale forhold, herunder udskrivning af prisopgaver.

Foreningens og fondens regnskab var som i tidligere år udarbejdet af *Revisions- & Forvaltningsinstituttet* og revideret af den valgte revisor, sparekassedirektør *Jens Toftegaard*, som intet havde fundet at bemærke.

Af bestyrelsens medlemmer afgik efter tur direktør *Paul Wonsild* og næstformand i De samvirkende Fagforbund *Einer Nielsen*. Wonsild blev første gang valgt i 1944 og genvalgt i 1947, og han kunne således efter lovene ikke genvælges. I hans sted valgtes direktør for Tobaksindustriens Kontor *Aage L. Rytter*. *Einer Nielsen* genvalgtes.

Bestyrelsen består herefter af fhv. nationalbankdirektør, cand. polit. *C. V. Bramsnæs* (formand), professor ved Københavns Universitet, dr. polit. *Carl Iversen*, direktør for Kongeriget Danmarks Hypotekbank, cand. polit. *Viggo Kampmann*, direktør for Amagerbanken, *G. Marckmann-Hansen*, næstformand i De samvirkende Fagforbund *Einer Nielsen*, direktør for Tobaksindustriens kontor *Aage L. Rytter*, kontorchef i Finansministeriet, cand. polit. *Erik Ib Schmidt*. Kontorchef i Prisdirektoratet, cand. polit. *S. Gammelgård Jacobsen* er sekretær i foreningen.

Til revisor genvalgtes sparekassedirektør *Jens Toftegaard*.

DANSK SOCIOLOGISK SELSKAB.

Den 5. juni 1950 umiddelbart efter den svenske statsvidenskabelige kongres samlede en gruppe sociologer fra Danmark, Norge og Sverige i Uppsala. Man indstiftede her et *Nordisk Selskab for Sociologi* (Scandinavian Sociological Association) og vedtog statutter for dette selskab.

Selskabets formål er at fremme samfundsvidenskabelig forskning og undervisning i de nordiske lande, især gennem nordisk samarbejde. Man forbereder for øjeblikket udgivelsen af et kvartalstidsskrift: *Scandinavian Journal of Sociology*.

Hvert deltagerland har sin landsgruppe indenfor selskabets rammer.

Den danske gruppe stiftedes den 9. oktober 1950 under navnet *Dansk Sociologisk Selskab* (Danish Sociological Association).

Selskabet har til formål at fremme samfundsvidenskabelig forskning og undervisning i Danmark. Foruden at udgøre den danske landsgruppe under Nordisk Selskab for Sociologi repræsenterer selskabet Danmark i International Sociological Association (I.S.A.).

Til bestyrelse for året 1950—51 valgtes professor *Th. Geiger*, Århus (formand), konsulent *Henning Friis*, København (næstformand) og videnskabelig assistent *Torben Agersnap*, Århus (sekretær og kasserer).

Som medlemmer optages efter andragende dels forskningsinstitutter og foreninger, dels enkeltpersoner, hvis faglige virksomhed falder helt eller delvis indenfor sociologien.

Medlemskontingentet er for året 1950—51 fastsat til 15,— kr. for enkeltmedlemmer; studenter kan dog blive medlem mod halv kontingent.

Selskabets foreløbige adresse: Institut for Samfundsforskning, Aarhus Universitet.

ET SCHUMPETER-BIBLIOTEK.

Gennem International Economic Association, Paris, har Nationaløkonomisk Forening modtaget følgende brev fra Mrs. Joseph A. Schumpeter, 5 Acacia Street, Cambridge 38, Massachusetts, U.S.A.:

»I wonder if you would be kind enough to do something for me when you communicate with members of the Council. I am attempting to collect the early works of my husband and letters written by him to be deposited in a room in the Littauer Building, Harvard University, that will be named in his honor. My husband possessed very few of his own early works, because the major part of his library had been left behind when he came to Harvard and was destroyed by bombing during the war. I am anxious therefore, to have copies of the various editions of the early books published in German and translations into other languages, and also reprints of the innumerable articles which he wrote for German periodicals. In many cases, these are not available even in the big university libraries here. In the case of letters, I would be grateful for a photostated copy if the owner is unwilling to give up the original letter. I am, of course, willing to encounter small expenses in these connections, if necessary.«

Læsere, som er i besiddelse af professor Schumpeters første bøger, og som kan tænke sig at afstå disse til det anførte formål, bedes rette henvendelse herom til Mrs. Schumpeter eller til tidsskriftets redaktion.